
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 08 a 14 de março de 2025 Nº 1235

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 2 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.927, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito

adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  280.000,00
(duzentos  e  oitenta  mil  reais),  com  fundamento  na
autorização da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 363 VALOR R$ 280.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL COM SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil
reais), nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 280.000,00

TOTAL 280.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 28 de fevereiro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
PAULO GABRIEL COSTA IVO

Secretário de Governo
...........................................................................................................

EXTRATO DE PORTARIAS
Nº 730, de 12/03/2025 – Concede 180 dias de Licença

Gestante  a  Angelica  de  Souza  Bonini,  a  partir  de
03/03/2025.

N° 731, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
25 e 26/02/2025, a Ana Paula Vallini, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N°  732,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 25/02/2025, a Francisco José de
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 733, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
25/02/2025, a Daniela Francini Mori Sgavioli, de acordo com

o art. 74 da LC 265/2005.
N° 734, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia

25/02/2025, a Gabriela Cristina de Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 735, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
25/02/2025, a Leila Aparecida Garcia Rossi, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 736, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
25/02/2025, a Rosangela Vicente, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 737, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
25/02/2025, a Simone Maria Molan, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 738, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
25/02/2025, a Taina Cristina da Silva Martins, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 739, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
26, 27 e 28/02/2025, a Tatiane Marilyn de Castro Cardoso,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  740,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  manhã  do  dia  26/02/2025,  a  Izabel  Cristina
Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 741, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
26/02/2025, a Maria Jeane Contarini, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 742, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
26/02/2025, a Priscila da Costa Silva Oliveira, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  743,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 26/02/2025, a Leticia Rosemeire de
Paula Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 744, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
26/02/2025, a Nilceia dos Santos Figueiredo, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 745, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
27 e 28/02/2025, a Juliana Aparecida dos Santos Passadori,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  746,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  manhã  do  dia  27/02/2025,  a  Magali  Nadir
Ferreira  de  Campos,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N°  747,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  27/02/2025,  a  Monica  Menin
Martins, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 748, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Alessandra Marinelli, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 749, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Amelia Fabiana Serrano Martins, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 750, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Ana Carolina de Melo Afonso, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 751, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025,  a  Pamela  Cristina  de  Andrade  Trevisan,  de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 3 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

acordo com o art. 74 da LC 265/2005.
N° 752, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias

27 e 28/02/2025, a Tamires Aparecida Moraes da Silva de
Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 753, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
27  e  28/02/2025,  a  Thais  Natalia  Zerbinato  Lopes,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 754, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Ana Paula Massola Henriques Ferreira,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 755, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Gabrielle de Almeida Bino, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 756, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Larissa Fernanda Corteze Spaulonci Fabricio,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 757, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Suzana Cristina Romagnoli, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 758, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
27/02/2025, a Vanessa Sorani Oziliero, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 759, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
28/02/2025, a Ana Carolina de Melo Afonso, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 760, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
28/02/2025, a Daiana Cristina Terzi Frigerio, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 761, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
28/02/2025, a Mariana Cristina Ferrari Belle, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 762, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
26, 27 e 28/02/2025, a Ana Carolina Pinheiro da Silva, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  763,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 28/02/2025, a Ana Paula de Souza,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 764, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
28/02/2025, a Daniela Cristina Trentin Salviato, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 765, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
28/02/2025, a Jheovana Lorena Pintanelli, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 766, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
28/02/2025,  a  Julia  Carolina  Vendramini  Carvalho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 767, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
28/02 e 05/03/2025, a Paula Vanessa Rodrigues Faustino
Gusman, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 768, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Alessandra Isabel Marcoantonio de Lourenço,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 769, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Amanda de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 770, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Flavia Caroline Borgo Garrito, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 771, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 772, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 773, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 774, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
05/03/2025, a Vera Lucia de Paula Ribeiro, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 775, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
06 e 07/03/2025, a Debora Maia dos Santos Verissimo, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  776,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período da tarde do dia 06/03/2025, a Camelia Fernanda da
Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 777, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
06/03/2025, a Bianca Priscila Barros, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 778, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
06/03/2025, a Paulo Sergio Mangoni, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N°  779,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  06/03/2025,  a  Rafael  Stripari
Schujmann, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 780, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
06/03/2025, a Tereza Cristina Grassi Trementocio da Costa,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 781, de 12/03/2025 – Concede licença, para os dias
06 e 07/03/2025, a Mariana Dyonisio Bortolucci Saggioro,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N°  782,  de  12/03/2025  –  Concede  licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  06/03/2025,  a  Mario  Eduardo
Sufredini Simões, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 783, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
06/03/2025, a Flavia Aparecida Pelaquim, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 784, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
06/03/2025, a Gabrielle de Almeida Bino, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 785, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Elisangela da Cruz Rodrigues, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 786, de 12/03/2025 – Concede licença, para o dia
07/03/2025, a Leticia Soares de Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 787, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Debora Tiago Firmino Godoi, referente ao período
de 26/07/2018 a 26/02/2025.

Nº 788, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 4 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Prêmio a Fabio Cristiano Lopes,  referente ao período de
26/02/2020 a 25/02/2025.

Nº 789, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Wilson José Carneiro Junior, referente ao período
de 21/05/2018 a 22/12/2024.

Nº 790, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Luciane Moschetta (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo),
referente ao período de 22/05/2018 a 23/12/2024.

Nº 791, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Luciane Moschetta (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo),
referente ao período de 05/08/2018 a 09/12/2024.

Nº 792, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Joice  Luciane  Mendola,  a  partir  de
03/04/2025.

Nº 793, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Eliete  Maria  dos  Santos  Fernandes,  a
partir de 05/03/2025.

Nº 794, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Adriana  Celia  Marin,  a  partir  de
06/03/2025.

Nº 795, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Ana  Paula  de  Souza,  a  partir  de
31/03/2025.

Nº 796, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Andre  Tadeu  Aguiar,  a  partir  de
30/04/2025.

Nº 797, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Angelo  Fernando  Daros,  a  partir  de
07/04/2025.

Nº 798, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Nilza Aparecida Trindade Molan, a partir
de 05/03/2025.

Nº 799, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Olinda Aparecida Lopes Ruiz, a partir de
03/04/2025.

Nº 800, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Raquel Aparecida Lata Cazotto, a partir de
03/04/2025.

Nº 801, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Roberto  Simonal  Rett,  a  partir  de
05/03/2025.

Nº 802, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Robson Oliveira, a partir de 06/03/2025.

Nº 803, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Ana Aparecida Neves Piva,  a partir  de
03/04/2025.

Nº 804, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 25 dias de
Licença-Prêmio  a  Graziele  Aparecida  Martins  da  Silva,  a
partir de 31/03/2025.

Nº 805, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Pedro  Ernesto  Poli  Filho,  a  partir  de
31/03/2025.

Nº 806, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Reginaldo Alves da Cunha,  a partir  de
05/03/2025.

Nº 807, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 45 dias de
Licença-Prêmio a Reginaldo Alves da Cunha,  a partir  de
20/03/2025.

Nº 808, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Maria  Angelica  Reginato,  a  partir  de
05/03/2025.

Nº 809, de 12/03/2025 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Maria  Angelica  Reginato,  a  partir  de
04/04/2025.

N° 810, de 12/03/2025 – Designa Fernando Roberto de
Almeida,  Agente  Administrativo  I,  para  substituir  Marina
Martins  Peres  Pires  de  Camargo,  Diretor  Executivo,  no
período de 17/03/2025 a 05/04/2025.

Nº  811,  de  12/03/2025  –  Exonera,  a  pedido,  Yago
Guarnieri, a partir de 05/03/2025, do cargo de provimento
efetivo de Segurança Patrimonial I.

Nº 812, de 12/03/2025 – Exonera, a pedido, Valquiria
Tersi Ribeiro Leme, a partir de 06/03/2025, do cargo de
provimento  efetivo  de  Fiscal  Tributário  I,  redenominado
para Auditor Tributário I, pela LC nº 625, de 21/08/2023.

Nº 813, de 12/03/2025 – Exonera,  a pedido,  Thiago
Tidei  Stortti,  a  partir  de  10/03/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Secretário de Escola I.

Nº 814, de 12/03/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, Manoel Francisco Sabatino Junior, a partir de
05/03/2025, do cargo de provimento efetivo de Professor
de Violão I.

Nº 815, de 12/03/2025 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, João Airton Marfi, a partir de 07/03/2025, do
cargo de provimento efetivo de Hortelão I.

Nº  816,  de  12/03/2025  –  Exonera,  Marcio  José
Cesarino, a partir de 06/03/2025, do cargo em comissão de
Assessor.

Nº  817,  de  12/03/2025  –  Exonera,  Anderson  Carlos
Ribeiro, a partir de 06/03/2025, do cargo em comissão de
Chefe Administrativo.

Nº 818, de 12/03/2025 – Exonera, Mauricio Spina, a
partir de 10/03/2025, do cargo em comissão de Assessor.

Nº  819,  de  12/03/2025  –  Exonera,  Elinton  de  Brito
Malheiro, a partir de 10/03/2025, do cargo em comissão de
Secretário Adjunto.

N° 820, de 12/03/2025 – Nomeia, Fernanda da Silva
Pacheco,  para  exercer  em comissão,  o  cargo  de  Chefe
Administrativo, a partir de 10/03/2025.

N°  821,  de  12/03/2025  –  Nomeia,  Elinton  de  Brito
Malheiro, para exercer em comissão, o cargo de Assessor, a
partir de 11/03/2025.

N°  822,  de  12/03/2025  –  Nomeia,  Luis  Henrique
Cardoso Soares Santos, para exercer em comissão, o cargo
de Chefe Administrativo, a partir de 11/03/2025.

N° 823, de 12/03/2025 – Designa, Mauricio Spina, para
exercer  a  Função  Pública  de  Gerente,  a  partir  de
11/03/2025.

N° 824, de 12/03/2025 – Institui a Política de Backup e
Cópia  de  Segurança  da  Informação,  com o  objetivo  de
garantir a proteção, integridade e disponibilidade dos dados

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 5 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

críticos da Prefeitura do Município de Jahu, assegurando a
recuperação rápida e segura das informações em caso de
falhas, incidentes ou desastres, conforme consta dos autos
do processo nº 0300002284-PG/2025.

Nº  825,  de  12/03/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300001207-PG/2025.

Nº  826,  de  12/03/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300012604-PG/2024.

Nº  827,  de  12/03/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300000386-PG/2025.

Nº 828, de 12/03/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 5893-PG/2022.

Nº 829, de 12/03/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 11568-PG/2024.

Nº 830, de 12/03/2025 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 6338-PG/2024.

Nº 831, de 12/03/2025 – Concede 180 dias de Licença
Gestante a Paula Toledo Gambarini Francisco, a partir de
06/03/2025.

Nº 832, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Carlos Eduardo Martinello, referente ao período de
30/07/2018 a 02/03/2025.

Nº 833, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Gustavo Benedito Caetano Cazeto, referente ao
período de 03/03/2020 a 02/03/2025.

Nº 834, de 12/03/2025 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  João  Airton  Marfi,  referente  ao  período  de
04/08/2018  a  07/03/2025.

Nº 835, de 12/03/2025 – Exonera, a pedido, Ana Luisa
Vendramini,  a  partir  de  07/03/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Monitor de Alunos com Necessidades
Educacionais Especiais.

Nº 836, de 12/03/2025 – Exonera, a pedido, Edvaldo
Antonio  Rosa,  a  partir  de  10/03/2025,  do  cargo  de
provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde I.

Nº 837, de 12/03/2025 – Exonera, a pedido, o Sr. Paulo
Gabriel  Costa Ivo,  a  partir  de 12/03/2025,  do cargo em
comissão de Secretário, da Secretaria de Governo.

Nº  838,  de  12/03/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300002303-PG/2025.

Nº  839,  de  12/03/2025  –  Instaura  Sindicância  para
apurar os fatos constantes do Processo Administrativo n°
0300002302-PG/2025.

Nº 840, de 13/03/2025 – Exonera, Carlos Eduardo Abili,
a partir de 12/03/2025, do cargo em comissão de Secretário
Adjunto.

Nº 841, de 13/03/2025 – Nomeia, o Sr. Carlos Eduardo
Abili, para exercer em comissão, o cargo de Secretário, na
Secretaria de Governo, a partir de 13/03/2025.

Jahu, 13 de março de 2025.
Carlos Eduardo Abili
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO  nº  0300011412/2024-PG-3  –
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2025 –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  014/2025 –
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ALIMENTOS ACONDICIONADOS EM CESTAS BÁSICAS
NO  TOTAL  DE  9.000  (NOVE  MIL),  PARA  SEREM
ENTREGUES  ÀS  FAMÍLIAS  EM  VULNERABILIDADE
SOCIAL  QUE  SÃO  INSERIDAS  NOS  SERVIÇOS  DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA –
PAIF E NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS – PAEFI,
EXECUTADOS RESPECTIVAMENTE PELO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
–  CREAS,  COM  A  FINALIDADE  DE  BENEFÍCIO
EVENTUAL  NA  MODALIDADE  DE  SITUAÇÕES  DE
VULNERABILIDADE  TEMPORÁRIA.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01 de abril
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 17 de março de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 14 de março de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024
OBJETO:CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

ESPECIALIZADAS PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS.

A Prefeitura do Município de Jahu torna público, a todos
os licitantes e a quem mais interessar possa, que, após a
análise  de  Credenciamento  �  �documentação  de
habilitação�,  a  Comissão de  Contratações  verificou que as
empresas participantes 1. TATIANE C. MAIA & CIA. LTDA
(FUNERARIA CENTRAL DE JAU), CNPJ nº 03.570.067/0001-50

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 6 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

apresentou  todas  as  documentações  solicitadas  no
presente  edital  e  restou  credenciada.  Já  a  empresa  2.
M.A.GABRIEL  &  CIA  .LTDA  (SERVIÇO  DE  LUTO  ESPIRITO
S A N T O  - M I N E I R O S  D O  T I E T E ) ,  C N P J  n º
12.942.354/0001/34;precisarão  apresentar  documentos
faltosos para credenciar-se, seguindo o discorrido em 1º
Ata de Sessão.

Jahu,14 de março de 2025.
ROSEMARY APARECIDA VALENTIM.
Comissão de Contratação

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório
referente ao Pregão Eletrônico n.º 181/2024, cujo objeto é
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
MEDICAMENTOSNA FORMA DE AMPOLAS-INJETÁVEIS,
PARA ATENDIMENTO DE ORDEMJUDICIAL, proveniente
do Processo Administrativo nº 0300009892/2024-PG-3

CONSIDERANDO  o  relatório  de Sessão,  no qual  as
empresas:

INTERLAB  FARMACÊUTICA  LTDA ,  CNPJ  nº
43.295.831/0001-40, sagrou-se vencedora para o item17,
no  valor  total  de  R$  41.734,44  (quarenta  e  um  mil,
setecentos  e  trinta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  quatro
centavos)

D A K F I L M  C O M E R C I A L  L T D A ,  C N P J  n º
61.613.881/0001-00, sagrou-se vencedora para o item 18,
no valor  total  de  R$ 69.600,00 (sessenta  e  nove mil  e
seiscentos reais)

D O R A  M E D I C A M E N T O S  L T D A ,  C N P J  n º
30.936.479/0001-33, sagrou-se vencedora para ositem21,
no valor total de R$ 9.141,12 (nove mil, cento e quarenta e
um reais e doze centavos)

ALIANÇA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA,  CNPJ nº 36.730.875/0001-96, sagrou-se vencedora
para o item6, no valor total de R$ 12.480,00 (doze mil,
quatrocentos e oitenta reais)

WA  COMÉRCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA  EPP,
CNPJ nº 43.232.006/0001-05, sagrou-se vencedora para o
item 7, no valor total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta
reais)

PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ
nº  20.202.872/0001-20,  sagrou-se  vencedora  para
ositens10,  11,  12,  24,  29  e  32,  no  valor  total  de  R$
218.681,24 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e
um reais e vinte e quatro centavos)

Quanto aositens 1, 3 e 5, estes restam DESERTO
Quanto aos itens 2, 4, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 22,

23, 25, 26, 27, 28, 30 e 31, estes restam FRACASSADOS
CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram

respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO  a  inexistência  de  recursos

interpostos  válidos.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da
lei.

Jahu, 14 de marçode 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório
referente ao Pregão Eletrônico n.º 193/2024, cujo objeto é
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
D I E T A S , S U P L E M E N T O S  E  L E I T E S ,  P A R A
ATENDIMENTO  DE  ORDEM  JUDICIAL,  proveniente  do
Processo Administrativo nº 0300009578/2024-PG-3

CONSIDERANDO  o  relatório  de Sessão,  no qual  as
empresas:

HOSPILAR  COMÉRCIO  DE  MATERIAL  MÉDICO
HOSPITALAR EIRELI EPP,  CNPJ  nº 26.234.900/0001-97,
sagrou-se vencedora para ositens6 e 7, no valor total de R$
27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

TCM  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS ,  CNP J  nº
96.346.341/0001-92, sagrou-se vencedora para ositens 1, 2
e 13, no valor total de R$ 44.491,20 (quarenta e quatro mil,
quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos)

NUTRIPORT  COMERCIAL  LTDA ,  CNP J  n º
03.612.312/0001-44, sagrou-se vencedora para ositens11 e
12, no valor total de R$ 76.128,96 (setenta e seis mil, cento
e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)

FRANHAN  E  ROGANTI  LTDA  ME ,  CNP J  nº
18.429.105/0001-26, sagrou-se vencedora para ositens5, 9
e 10, no valor total de R$ 13.833,60 (treze mil, oitocentos e
trinta e três reais e sessenta centavos)

DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO RGS, CNPJ nº
31.538.876/0001-10, sagrou-se vencedora para o item 4,
no valor total de R$ 4.056,00 (quatro mil e cinquenta e seis
reais)

Quanto aositens 3 e 8, estes restam DESERTO
CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram

respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO  a  inexistência  de  recursos
interpostos  válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 7 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da
lei.

Jahu, 14 de marçode 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório
referente  ao  Pregão  Eletrônico  n.º  020/2025,  Sistema
Registro de Preços n.º 010/2025, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NA
APRESENTAÇÃO  DE  AMPOLAS,  COMPRIMIDOS  E
FRASCOS,  proveniente  do  Processo  Administrativo  nº
0300012077/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de Sessão,  no qual  as
empresas:

LOGMEDI  COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 52.179.963/0001-06, sagrou-se vencedora para o
lote  10  do  certame,  no  valor  total  de  R$  46.499,50
(quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos);

L  A  D O S  S A N T O S  D I S T R I B U I D O R A  D E
MEDICAMENTOS, CNPJ nº 07.654.936/0001-85, sagrou-se
vencedora para os lotes 7 e 8 do certame, no valor total de
R$ R$ 54.038,50 (cinquenta e quatro mil  e trinta e oito
reais e cinquenta centavos);

P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 52.808.009/0001-27, sagrou-se vencedora para os
lotes 2 e 4 do certame, no valor total  de R$ 35.870,00
(trinta e cinco mil oitocentos e setenta reais);

COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ nº 39.906.592/0001-40, sagrou-se vencedora para os
lotes 3 e 5 do certame, no valor total  de R$ 43.748,80
(quarenta e três mil setecentos e quarenta e oito reais e
oitenta centavos);

ILG COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 20.657.155/0001-02,
sagrou-se vencedora para o lote 1 do certame, no valor
total de R$ 136.507,50 (cento trinta e seis mil quinhentos e
sete reais e cinquenta centavos);

Quanto  aos  itens  dos  lotes  6  e  9,  estes  restaram
FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO  a  inexistência  de  recursos
interpostos  válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da
lei.

Jahu, 13 de março de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  119/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS
ADESIVAS EM IMPRESSÃO COLORIDA (CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  74,67  (SETENTA  E
QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 12 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  120/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CONFECÇÃO DE PLACAS E
ADESIVOS DE  IDENTIFICAÇÃO EM IMPRESSÃO COLORIDA
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 2.540,18 (DOIS MIL,
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 8 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 12 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  121/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA CONFECÇÃO DE PLACAS E
ADESIVOS DE  IDENTIFICAÇÃO EM IMPRESSÃO COLORIDA
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.136,93  (UM  MIL,
CENTO  E  TRINTA  E  SEIS  REAIS  E  NOVENTA  E  TRÊS
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 12 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  122/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COM TESTES E LIMPEZA EM 06 (SEIS) BICOS INJETORES DE
PA CARREGADEIRA XCMG, PLACA XUZ 2439. (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.430,14  (UM  MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  123/2025
OBJETO:  EMPAGLIFLOZINA  25MG  –  3.150  CP

(CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  30.324,00  (TRINTA

MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/03/2025 A 19/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  124/2025
OBJETO:  SELOZOK  25MG  –  ORIGINAL  –  270  CP

(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 333,54 (TREZENTOS E

TRINTA E TRÊS REAIS, CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/03/2025 A 19/03/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 9 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  125/2025
OBJETO:  DUPILUMABE  175MG/ML  –  04  AMPOLAS

(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 24.417,67 (VINTE E

QUATRO  MIL,  QUATROCENTOS  E  DEZESSETE  REAIS,
SESSENTA  E  SETE  CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  126/2025
OBJETO: NUTREN SENIOR ZERO LACTOSE – 06 LATAS

DE 740 GRAMAS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.130,81  (UM  MIL,

CENTO E TRINTA REAIS, OINTENTA E UM CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 17/03/2025 A 19/03/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  127/2025
O B J E T O :  C A N A B I D I O L  6 . 0 0 0 M G  +

TETRAHIDROCANABINOL  0,3% -  03  FRASCOS  DE  60  ML
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  2.300  (DOIS  MIL,
TREZENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025
THIAGO CESAR RAIUMUNDO MONTANARI
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  112/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA AO

PROJETO COZINHALIMENTO, A FIM DE REALIZAR MELHORIA
À  REALIZAÇÃO  DE  CURSOS  DE  MELHORAMENTO  E
APERFEIÇOAMENTO  EM  TÉCNICAS  DE  PREPARO  DE
ALIMENTO,  (CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 1.568,83 (HUM MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS
CENTAVOS)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 10 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 17/03/2025 A 19/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 14 de março de 2025

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação 049/2025
Processo nº 0300002372/2025-PG-3
Requerente: GABINETE DO PREFEITO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
Contratada: MORI MOTOR’S COMÉRCIO DE VEÍCULOS

LTDA
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO PARA VEÍCULO
TOYOTA COROLLA ALTIS PREMIUM 1.8 L, ANO/MOD. 2023,
PLACAS FRD3H32

Valor:  R$  1.320,00  (UM  MIL,  TREZENTOS  E  VINTE
REAIS)

Fundamento: art. 74, Inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021

Jahu, 14 de março de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE JAHU

RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA
Retificação  de  Matéria  de  responsabilidade  do

Município  de  Jahu/SP,  Publicada  no  Jornal  Oficial  do
Município de Jahu, no dia 01 a 07 de março de 2025, XLIII,
n.º 1232, Página 14.

ONDE SE LÊ:
"Processo 0300011995/2024-PG-3"
"Pregão Eletrônico n.º 016/2025"
“Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  COLETES  SALVA-VIDAS,

COLCHÕES  DE  SOLTE IRO  E  CAPAS  DE  CHUVA
DESCARTÁVEIS”

LEIA-SE:
"Processo 0300011670/2024-PG-3"
"Pregão Eletrônico n.º 019/2025"

“Objeto: AQUISIÇÃO DE BALCÃO DE MADEIRA MACIÇA,
KIT COM 03 QUADROS DECORATIVOS E POLTRONA PARA
AMAMENTAÇÃO COM PUFF”

Departamento de Licitação
...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERAÇÕES DOS CARGOS E
EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2024

Artigo 39, Paragrafo 6º da Constituição Federal
(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 04 de
junho de 1998)

Base: 12/2024

ESPÉCIE DENOMINAÇÃO TIPO DE
NÍVEL

VALOR

CARGO ADVOGADO - SUAS REFERENCIA R$
2.791,42

EMPREGO AGENTE ADMINISTRATIVO REFERENCIA R$
1.742,11

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO I REFERENCIA R$
1.742,11

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO II REFERENCIA R$
1.934,03

CARGO AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE I

REFERENCIA R$
2.824,00

CARGO AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

REFERENCIA R$
2.824,00

EMPREGO AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

REFERENCIA R$
2.824,00

CARGO AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS II

REFERENCIA R$
3.135,06

CARGO AGENTE DE FISCALIZACAO I REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO AGENTE DE LIMPEZA E
CONSERV.I

REFERENCIA R$
1.601,56

CARGO AGENTE DE SANEAMENTO I REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO AGENTE DE SANEAMENTO II REFERENCIA R$
2.469,91

CARGO AGENTE DE SEGURANCA I REFERENCIA R$
1.667,59

EMPREGO AGENTE DE SERVICOS
GERAIS

REFERENCIA R$
1.601,56

CARGO AGENTE DE SERVICOS
GERAIS I

REFERENCIA R$
1.601,56

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 11 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO AGENTE DE SERVICOS
GERAIS II

REFERENCIA R$
1.764,38

CARGO AGENTE FISCAL DE
TRANSITO I

REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO ALMOXARIFE I REFERENCIA R$
1.947,03

CARGO ANALISTA DE CADASTRO E
LANCAME

REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO ANALISTA DE CONV. E
PREST. CON

REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO ANALISTA DE DIVIDA ATIVA REFERENCIA R$
3.416,87

CARGO ANALISTA DE LICITACOES REFERENCIA R$
5.676,72

CARGO ANALISTA DE
PROCURADORIA

REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO ANALISTA DE RECURSOS
HUMANOS I

REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ANALISTA DE SISTEMAS DE
INFORM

REFERENCIA R$
5.676,72

CARGO ARQUITETO E URBANISTA I REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ARQUIVISTA MUNICIPAL REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO ARTESAO - SRT REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO ASSESSOR REFERENCIA R$
6.875,01

CARGO ASSESSOR DE GABINETE REFERENCIA R$
6.875,01

CARGO ASSISTENTE DE
CONTROLADORIA

REFERENCIA R$
4.000,00

CARGO ASSISTENTE DE CONTROLE
INTERNO

REFERENCIA R$
4.068,83

CARGO ASSISTENTE SOCIAL - SUAS REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO ASSISTENTE SOCIAL I REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO AUDITOR TRIBUTARIO I REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO AUDITOR TRIBUTARIO II REFERENCIA R$
4.010,66

EMPREGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO REFERENCIA R$
1.444,81

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I REFERENCIA R$
1.444,81

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
II

REFERENCIA R$
1.589,16

CARGO AUXILIAR DE COMPRAS REFERENCIA R$
2.314,23

CARGO AUXILIAR DE CONTROLE DE
RECEIT

REFERENCIA R$
2.469,91

CARGO AUXILIAR DE
DESENVOLV.INFANTIL

REFERENCIA R$
1.896,69

CARGO AUXILIAR DE ENFER.DO
TRABALHOI

REFERENCIA R$
1.683,19

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
I

REFERENCIA R$
1.683,19

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
II

REFERENCIA R$
1.874,16

CARGO AUXILIAR DE LAB.PROTESE
DENT.I

REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO AUXILIAR DE LICITACOES REFERENCIA R$
2.314,23

CARGO AUXILIAR DE TOPOGRAFIA I REFERENCIA R$
1.468,83

CARGO AUXILIAR DE VETERINARIO REFERENCIA R$
1.683,19

CARGO AUXILIAR EM APICULTURA E
MELIPONICULTURA I

REFERENCIA R$
2.811,72

CARGO AUXILIAR EM SAUDE BUCAL
I

REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO AUXILIAR EM SAUDE BUCAL
II

REFERENCIA R$
1.692,47

EMPREGO AUXILIAR TECNICO REFERENCIA R$
1.444,81

CARGO BIBLIOTECARIO I REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO BIOLOGO I REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO BIOMEDICO REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO BORRACHEIRO I REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO CARPINTEIRO I REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO CHEFE ADMINISTRATIVO REFERENCIA R$
2.741,91

CARGO CHEFE DE GABINETE REFERENCIA R$
9.415,71

CARGO CHEFE DE SECAO REFERENCIA R$
2.741,91

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 12 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO CHEFE DE SECAO TECNICA REFERENCIA R$
3.144,52

CARGO CIRURGIAO DENTISTA BUCO
M.F.I

REFERENCIA R$
6.619,77

CARGO CIRURGIAO DENTISTA
ENDODONT.I

REFERENCIA R$
6.619,77

CARGO CIRURGIAO DENTISTA
OD.PA.ESP.I

REFERENCIA R$
6.619,77

CARGO CIRURGIAO DENTISTA
PERIODONT.I

REFERENCIA R$
6.619,77

CARGO CIRURGIAO DENTISTA
PROTESISTAI

REFERENCIA R$
6.619,77

CARGO COMPRADOR MUNICIPAL REFERENCIA R$
5.676,72

CARGO CONTADOR REFERENCIA R$
6.279,12

CARGO CONTROLADOR DE RECEITA
MUNICIP

REFERENCIA R$
3.416,87

CARGO CONTROLADOR INTERNO REFERENCIA R$
6.875,01

CARGO COORDENADOR REFERENCIA R$
2.741,91

CARGO COORDENADOR - SRT REFERENCIA R$
3.721,10

CARGO COORDENADOR DE CRECHE
I

REFERENCIA R$
4.648,23

CARGO COORDENADOR DO
PROCON MUNICIPA

REFERENCIA R$
4.068,83

CARGO COPEIRO - SRT REFERENCIA R$
1.540,72

CARGO COVEIRO REFERENCIA R$
1.444,81

CARGO COZINHEIRO I REFERENCIA R$
1.680,88

CARGO CUIDADOR - SRT REFERENCIA R$
2.011,97

EMPREGO DENTISTA REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO DENTISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO DENTISTA II REFERENCIA R$
5.011,23

CARGO DESENHISTA PROJETISTA I REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO DIGITADOR I REFERENCIA R$
1.468,83

CARGO DIGITADOR II REFERENCIA R$
1.624,66

CARGO DIRETOR REFERENCIA R$
4.068,83

CARGO DIRETOR DE EDUCACAO
INFANTIL

REFERENCIA R$
6.939,62

CARGO DIRETOR DE ESCOLA REFERENCIA R$
6.939,62

CARGO DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE GES

REFERENCIA R$
4.068,83

CARGO DIRETOR ESTRATEGICO REFERENCIA R$
4.068,83

CARGO DIRETOR EXECUTIVO REFERENCIA R$
4.068,83

CARGO EDUCADOR EM SAUDE
PUBLICA I

REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO EDUCADOR FISICO REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO ELETRICISTA DE ALTA
TENSAO I

REFERENCIA R$
1.994,14

CARGO ELETRICISTA DE AUTOS I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO ELETRICISTA DE
CONSTRUCAO I

REFERENCIA R$
1.468,83

CARGO ELETRICISTA I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO ENCANADOR I REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO ENCARREGADO DO SETOR
ZOONOSE I

REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO ENFERMEIRO DO PSF I REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ENFERMEIRO DO TRABALHO
I

REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO ENFERMEIRO ESPECIALISTA
EM SAU

REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ENFERMEIRO I REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO ENFERMEIRO II REFERENCIA R$
3.207,08

CARGO ENGENHEIRO AGRIMENSOR
I

REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ENGENHEIRO AGRONOMO REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ENGENHEIRO CIVIL I REFERENCIA R$
4.068,85

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 13 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO ENGENHEIRO DE
TRANSPORTES I

REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ENGENHEIRO ELETRICISTA I REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO ENGENHEIRO SEG.DO
TRABALHO I

REFERENCIA R$
3.884,75

CARGO FARMACEUTICO I - 20 HS REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO FARMACEUTICO I - 40 HS REFERENCIA R$
4.275,44

CARGO FARMACEUTICO II - 40 HS REFERENCIA R$
4.952,82

EMPREGO FISCAL REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO FISCAL DE ACESSIBILIDADE
P/PDI

REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO FISCAL DE CONTROLE
AMBIENTAL I

REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO FISCAL DE DEFESA DO
CONSUMIDOR

REFERENCIA R$
2.741,92

EMPREGO FISCAL DE OBRAS REFERENCIA R$
2.934,91

CARGO FISCAL DE OBRAS I REFERENCIA R$
2.934,91

CARGO FISCAL DE OBRAS II REFERENCIA R$
3.437,85

CARGO FISCAL DE POSTURAS I REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO FISCAL DE POSTURAS II REFERENCIA R$
2.469,91

CARGO FISCAL SANITARIO REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO FISIOTERAPEUTA I REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO FISIOTERAPEUTA II REFERENCIA R$
2.973,60

CARGO FONOAUDIOLOGO I REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO FONOAUDIOLOGO II REFERENCIA R$
2.973,60

CARGO FRENTISTA I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO GERENTE REFERENCIA R$
6.875,01

CARGO HORTELAO I REFERENCIA R$
1.659,15

EMPREGO INSPETOR DE ALUNOS REFERENCIA R$
1.896,69

CARGO INSPETOR DE ALUNOS I REFERENCIA R$
1.896,69

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I
- BOXE

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I
- G.E.

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I
-CAPOE

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I
-DAMAS

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I
-FUTEB

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I
-VOLEI

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I-
KARATE

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I-
T.CAMP

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR DE ESPORTES I-
T.MESA

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO INSTRUTOR SURDO DE
LIBRAS

REFERENCIA R$
3.607,04

CARGO INTERPRETE DE LIBRAS
EDUCAC.

REFERENCIA R$
1.526,91

CARGO JORNALISTA I REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO MARCENEIRO I REFERENCIA R$
1.994,14

CARGO MECANICO DE CAMINHOES I REFERENCIA R$
1.764,84

CARGO MECANICO I REFERENCIA R$
1.764,84

CARGO MECANICO II REFERENCIA R$
1.975,39

CARGO MECANICO MAQ.PES.E
IMPL.AGR. I

REFERENCIA R$
1.764,84

CARGO MEDICO AUDITOR I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO CARDIOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO CIRURGIAO GERAL
I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO CLINICO GERAL I REFERENCIA R$
4.252,91

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 14 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO MEDICO CLINICO GERAL II REFERENCIA R$
5.011,23

CARGO MEDICO DERMATOLOGISTA
I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO DO PSF I REFERENCIA R$
13.188,15

CARGO MEDICO DO TRABALHO I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO
ENDOCRINOLOGISTA I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO
GASTROENTEROLOGISTA I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO
GASTROPEDIATRICO I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO GERIATRA I REFERENCIA R$
4.252,91

EMPREGO MEDICO GINECOLOGISTA REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO GINECOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO IMUNOLOGISTA
ALERGOL. I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO INFECTOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO INTERVENCIONISTA
I

REFERENCIA R$ 82,47

CARGO MEDICO MASTOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO NEFROLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO NEUROLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO NEUROPEDIATRA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO OFTALMOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO OFTALMOLOGISTA
II

REFERENCIA R$
5.011,23

CARGO MEDICO ORTOPEDISTA
TRAUMAT. I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO
OTORRINOLARINGOLOGIST.I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO PEDIATRA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO PEDIATRA
PLANTONISTA I

REFERENCIA R$
7.809,49

CARGO MEDICO PLANTONISTA I REFERENCIA R$
7.809,49

CARGO MEDICO PNEUMOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO PNEUMOPEDIATRA
I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO PSIQUIATRA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO PSQUIATRA
INFANTIL I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO RADIOLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO REGULADOR I REFERENCIA R$ 82,47

CARGO MEDICO REUMATOLOGISTA
I

REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO UROLOGISTA I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO VASCULAR I REFERENCIA R$
4.252,91

CARGO MEDICO VETERINARIO -
INSPETOR

REFERENCIA R$
3.347,29

CARGO MEDICO VETERINARIO
CLINICO E C

REFERENCIA R$
3.884,75

CARGO MEDICO VETERINARIO I REFERENCIA R$
3.347,29

CARGO MEDICO VETERINARIO II REFERENCIA R$
3.920,90

EMPREGO MERENDEIRA REFERENCIA R$
1.680,88

CARGO MERENDEIRA I REFERENCIA R$
1.680,88

CARGO MERENDEIRA II REFERENCIA R$
2.021,20

CARGO MONITOR ALUNOS
C/NEC.ED.ESPEC.

REFERENCIA R$
1.896,69

CARGO MONITOR DE ARTES
PLASTICAS I

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE ARTESANATO I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE ARTESANATO
II

REFERENCIA R$
1.841,93

CARGO MONITOR DE CALCADOS I REFERENCIA R$
1.659,15

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 15 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO MONITOR DE CORTE E
COSTURA I

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE ED.MORAL
CIVICA I

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE MARCENARIA I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE MUSICA I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE PANIFICACAO
E CULIN

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE SAUDE
MENTAL

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE TEATRO I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE TRABALHOS
MANUAIS I

REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO MONITOR DE TRANSPORTE
ESCOLAR

REFERENCIA R$
1.896,69

EMPREGO MONITOR DE TRICO REFERENCIA R$
1.734,11

CARGO MOTORISTA I REFERENCIA R$
1.667,59

CARGO MOTORISTA II REFERENCIA R$
1.815,45

CARGO MUSEOLOGO REFERENCIA R$
4.068,85

CARGO NUTRICIONISTA REFERENCIA R$
3.413,62

CARGO NUTRICIONISTA I REFERENCIA R$
3.413,62

EMPREGO OPERADOR DE MAQUINAS REFERENCIA R$
1.819,46

CARGO OPERADOR DE MAQUINAS I REFERENCIA R$
1.819,46

CARGO OPERADOR DE MAQUINAS II REFERENCIA R$
2.062,30

CARGO OPERADOR DE VACA
MECANICA I

REFERENCIA R$
1.680,88

CARGO ORCAMENTISTA CONTABIL REFERENCIA R$
5.676,72

CARGO ORIENTADOR SOCIAL REFERENCIA R$
1.956,85

CARGO OUVIDOR GERAL REFERENCIA R$
6.875,01

CARGO PEDAGOGO I REFERENCIA R$
2.741,92

EMPREGO PEDREIRO REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO PEDREIRO I REFERENCIA R$
1.667,59

CARGO PEDREIRO II REFERENCIA R$
1.815,45

CARGO PINTOR FUNILEIRO I REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO PINTOR I REFERENCIA R$
1.667,59

CARGO PREFEITO MUNICIPAL REFERENCIA R$
19.000,00

CARGO PROCURADOR DO
MUNICIPIO I

REFERENCIA R$
5.011,23

CARGO PROCURADOR DO
MUNICIPIO II

REFERENCIA R$
8.920,61

CARGO PROCURADOR DO
MUNICIPIO III

REFERENCIA R$
11.061,55

CARGO PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO

REFERENCIA R$
17.399,25

CARGO PROF. DE ATEND. ED.
ESPECIAL.

REFERENCIA R$ 28,92

CARGO PROF. DE ED. ESPECIAL -
PEB II

REFERENCIA R$ 28,92

CARGO PROF.AUXILIAR DE
EDUC.BASICA I

REFERENCIA R$
3.464,91

CARGO PROF.AUXILIAR DE
EDUC.BASICAII

REFERENCIA R$ 23,10

CARGO PROF.AUXILIAR DE
EDUC.INFANTIL

REFERENCIA R$
2.771,99

EMPREGO PROFESSOR DE EDUC.
INFANTIL

REFERENCIA R$
2.916,12

CARGO PROFESSOR DE EDUCACAO
BASICA 2

REFERENCIA R$ 28,92

CARGO PROFESSOR DE EDUCACAO
BASICA I

REFERENCIA R$
3.607,04

CARGO PROFESSOR DE EDUCACAO
INFANTIL

REFERENCIA R$
2.916,12

CARGO PROFESSOR DE VIOLAO I REFERENCIA R$
1.589,16

CARGO PROGRAMADOR DE
SISTEMAS

REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO PROJETISTA
CINEMATOGRAFICO I

REFERENCIA R$
2.124,51

EMPREGO PSICOLOGO REFERENCIA R$
2.546,38

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 16 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO PSICOLOGO I - CAPS REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO PSICOLOGO I REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO PSICOLOGO I - ESP. EM
NEUROPSI

REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO PSICOLOGO I - SUAS REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO PSICOLOGO II REFERENCIA R$
2.973,60

EMPREGO RECREADOR REFERENCIA R$
2.218,35

CARGO RECREADOR I REFERENCIA R$
2.218,35

CARGO SECRETARIO ADJUNTO REFERENCIA R$
6.875,01

CARGO SECRETARIO DE ESCOLA I REFERENCIA R$
1.964,94

CARGO SECRETARIO MUNICIPAL REFERENCIA R$
9.415,71

CARGO SEGURANCA PATRIMONIAL I REFERENCIA R$
1.679,38

CARGO SEGURANCA PATRIMONIAL
II

REFERENCIA R$
1.944,45

CARGO SERRALHEIRO I REFERENCIA R$
1.994,14

CARGO SOLDADOR REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO SUB-CHEFE I REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO SUBPREFEITO REFERENCIA R$
9.415,71

CARGO SUPERVISOR REFERENCIA R$
3.144,52

CARGO SUPERVISOR DE ENSINO REFERENCIA R$
9.069,90

CARGO SUPERVISOR DE ESPORTES
I

REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO TECN.DESP. TENIS DE
CAMPO I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECN.DESP.FUTEBOL DE
SALAO I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO CONTABIL REFERENCIA R$
3.449,67

EMPREGO TECNICO DE ENFERMAGEM REFERENCIA R$
1.683,19

CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM
DO PSF I

REFERENCIA R$
1.994,14

CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM I REFERENCIA R$
1.734,11

CARGO TECNICO DE ENFERMAGEM
II

REFERENCIA R$
1.956,85

CARGO TECNICO DE LAB.ANALISE
CLIN.I

REFERENCIA R$
1.795,49

CARGO TECNICO DE LAB.PROTESE
DENT. I

REFERENCIA R$
1.795,49

CARGO TECNICO DE LABORATORIO
I

REFERENCIA R$
1.947,03

CARGO TECNICO DE LABORATORIO
II

REFERENCIA R$
2.236,38

CARGO TECNICO DE RECEITA
MUNICIPAL

REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO TECNICO DE RECURSOS
HUMANOS I

REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO TECNICO DE SEG. DO
TRABALHO I

REFERENCIA R$
2.741,92

CARGO TECNICO DE SEG. DO
TRABALHO II

REFERENCIA R$
3.207,08

CARGO TECNICO DESP.TENIS DE
MESA I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
ATLETISMO I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
BASQUETE I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
HANDEBOL I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO I REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO II REFERENCIA R$
2.561,44

CARGO TECNICO DESPORTIVO JUDO
I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
KARATE I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
NATACAO I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
VOLEIBOL I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO DESPORTIVO
XADREZ I

REFERENCIA R$
2.201,21

CARGO TECNICO EM ATEND.
SOCIOEDUCAT.

REFERENCIA R$
3.884,75

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 17 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO TECNICO EM
CONTABILIDADE I

REFERENCIA R$
1.795,49

CARGO TECNICO EM GESSO I REFERENCIA R$
1.734,11

CARGO TECNICO EM ILUMINACAO I REFERENCIA R$
1.520,13

CARGO TECNICO EM INFORMATICA REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO TECNICO EM NUTRICAO REFERENCIA R$
2.325,73

CARGO TECNICO EM QUIMICA I REFERENCIA R$
2.124,51

CARGO TECNICO EM RADIOLOGIA I REFERENCIA R$
1.795,49

CARGO TECNICO EQUIP.MEDICO-
ODONT. I

REFERENCIA R$
1.795,49

EMPREGO TELEFONISTA REFERENCIA R$
1.947,03

CARGO TELEFONISTA I REFERENCIA R$
1.947,03

CARGO TELEFONISTA II REFERENCIA R$
2.236,38

CARGO TERAPEUTA OCUPACIONAL I REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO TERAPEUTA OCUPACIONAL I
- SUAS

REFERENCIA R$
2.546,38

CARGO TESOUREIRO I REFERENCIA R$
3.884,75

CARGO TOPOGRAFO I REFERENCIA R$
1.947,03

CARGO TRATORISTA I REFERENCIA R$
1.659,15

CARGO TURISMOLOGO REFERENCIA R$
3.449,67

CARGO VICE PREFEITO REFERENCIA R$
11.500,00

...........................................................................................................

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVO
LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

ATO DA MESA N°. 05/2025,
de 07 de março de 2025.

Disciplina a  compensação de
jornada e o banco de horas no

âmbito  da  Câmara  Municipal
de Jahu.

Considerando as recentes recomendações do TCE/SP
no sentido de se evitar o pagamento de horas-extras;

Considerando a autorização contida no art. 1º, p.u., da
Lei Complementar nº 265, de 13 de dezembro de 2005 para
que  a  Câmara  Municipal  discipline  temas  intimamente
ligados à sua realidade laborativa;

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, é que;

R E S O L V E:

Art. 1º Este Ato disciplina a compensação de jornada e
o banco de horas no âmbito da Câmara Municipal de Jahu.

Art. 2º O banco de horas e a compensação de jornada
terão como premissa o interesse comum da Administração
Pública  Municipal  e  do  servidor  público,  observada  a
finalidade  pública,  a  razoabilidade  e  a  proporcionalidade,
em face da ocorrência de, pelo menos, um dos seguintes
requisitos, validados pela Diretoria Geral, bem como pelo
Presidente do órgão:

I – conveniência ou necessidade do serviço público;
II  – interesse do servidor público, desde que não se

sobreponha  ao  interesse  público  e  não  evidencie
habitualidade.

Art.  3º  A  compensação  da  jornada  de  trabalho  no
serviço  público  consiste  na  ampliação,  redução  ou
supressão  do  tempo  laborativo  diário  dos  servidores,
mediante formação de banco de horas.

§1º  No banco de horas  serão registradas  as  horas-
crédito, que constituirão saldo positivo, e horas-débito, que
constituirão saldo negativo.

§2º O controle de jornada seguirá os parâmetros da
Instrução  Normativa  que  fixa  horário  para  os  servidores
ocupantes  de  cargo  de  provimento  efetivo  da  Câmara
Municipal de Jahu em vigor.

§3º As horas de serviço prestadas em decorrência da
ampliação de jornada serão compensadas com acréscimo
de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal.

§4º A compensação de jornada não poderá ultrapassar
12 (doze) meses

§5º Em caso de demissão ou exoneração do servidor
sem  a  possibilidade  de  compensação  prévia,  ele  será
indenizado pelo saldo de horas,  com acréscimo de 50%
(cinquenta por cento) sobre o valor da hora normal.

Art.  4º  O  regime  de  compensação  de  jornada  de
trabalho e o banco de horas são mecanismos para se evitar
ou minimizar o pagamento de adicional pela prestação de
serviço  extraordinário,  não  o  excluindo,  porém,  em
situações  essenciais,  emergenciais  e  excepcionais,  nos
moldes do art. 64 da Lei Complementar nº 265, de 13 de
dezembro de 2005.

Art.  5º  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 18 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
07 de março de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

LUIZ CARLOS
MAGESTO,
1º Secretário.

JOÃO PACHECO DE S. A.
FILHO,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

ATO DA MESA N°. 06/2025,
de 07 de março de 2025.

Disciplina o prazo para gozo
de  dias  de  prestação  de
serviço à Justiça Eleitoral por
s e r v i d o r e s  d a  C â m a r a
Municipal  de  Jahu.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, é que;

R E S O L V E:

Art. 1º Este Ato disciplina o prazo para gozo de dias de
prestação de serviço à Justiça Eleitoral por servidores da
Câmara Municipal de Jahu.

Art. 2º Os servidores da Câmara Municipal que tenham
prestado serviço à Justiça Eleitoral deverão gozar seus dias
de descanso remunerado no prazo de 01 (um) ano da data
de emissão do certificado apresentado.

Parágrafo  único.  Para  certificados  apresentados  antes
da  vigência  do  presente  Ato,  aplicar-se-á  o  prazo  do
“caput” deste artigo, contado, porém, a partir da data de
publicação deste Ato.

Art.  3º  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
07 de março de 2025.

JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo

de Jahu.

LUIZ CARLOS
MAGESTO,
1º Secretário.

JOÃO PACHECO DE S. A.
FILHO,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –
cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

ATO DA MESA N° 07/2025,
07 de março de 2025.

CONSTITUI  O  CONSELHO  DE
É T I C A  E  D E C O R O
PARLAMENTAR PARA O BIÊNIO
2025/2026.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de São Paulo, usando das suas atribuições legais, e com
fundamento no artigo 29, § 3º do Código de Ética e Decoro
Parlamentar (Resolução n.º 290/2005), é que;

R E S O L V E:
Art. 1º Constituir CONSELHO DE ÉTICA E DECORO

PARLAMENTAR  PARA  O  BIÊNIO  2025/2026 ,
obedecendo aos critérios fixados no artigo 29 e respectivos
parágrafos  do  Código  de  Ética  e  Decoro  Parlamentar
(Resolução  n.º  290/2005),  com  a  finalidade  de  zelar  pela
observância  dos  preceitos  do  referido  código  e  do
Regimento Interno, e com base na ata da reunião realizada
pelos membros do Conselho, designados pelo Ato da Mesa
nº 04/2025, comunicar o resultado da eleição do presidente
para o biênio 2025/2026, da seguinte forma:

Presidente titular: JOÃO PACHECO (NOVO);
Membro titular: REPÓRTER RAFAELA HERNANDEZ (PL);
Membro titular: RODRIGO CAMPANHÃ ÁVILA FRANCO

(PSD);
1 º  S u p l e n t e :  J E F F E R S O N  M A T I A S  R O D A

(REPUBLICANOS);
2º Suplente: DR. PAULO DE TARSO (PODEMOS);
3º Suplente: FERNANDO TOLEDO (MDB).

Art  2º  Dê  ciência  aos  demais
Vereadores.

Art.  3º  Este  Ato  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
07 de março de 2025.
JEFFERSON VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo de Jahu.
MAGESTO,
1º Secretário
JOÃO PACHECO,
2º Secretário
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
...........................................................................................................

ATO DA MESA Nº 08/2025,
10 de março de 2025.

D I S P Õ E  S O B R E  A
TRANSPOSIÇÃO  DE  CRÉDITO
NO ORÇAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JAHU.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 a 14 de março de 2025 XLIII | Nº 1235 | Página 19 de 20

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, Estado
de  São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais  e
considerando o entendimento do E. Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, e que;

RESOLVE
Art.  1º  Fica  transposto  no  orçamento  da  Câmara

Municipal de Jahu, crédito de R$ 25.420,00 (vinte e cinco
mil,  quatrocentos  e  vinte  reais),  para  a  dotação
01.01.02.01.122.0012.2025.3.3.90.36.00 – Outros serviços
de terceiros – pessoa física.

Art. 2º Para cobertura do crédito de que trata o artigo
1º  fica  anulada  parcialmente,  em  R$  25.420,00  (vinte  e
cinco  mil,  quatrocentos  e  vinte  reais),  a  dotação
01.01.02.01.122.0012.2025.3.1.90.11.00  –  Vencimentos  e
vantagens fixas – pessoal civil.

Art.  3º  Este  Ato entrará em vigor  na data da sua
publicação.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL
10 de março de 2025.
JEFFERSON RODRIGO VIEIRA,
Presidente do Poder Legislativo
LUIZ CARLOS MAGESTO,
1º Secretário
JOÃO PACHECO DE S. AMARAL FILHO
2º Secretário
(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal –

cf. Resolução nº 303/2007.)
“RIBEIRO DE BARROS: HERÓI NACIONAL” “JAHU –

CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO”
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 G

U
IL

H
ER

M
E 

R
O

M
AG

N
O

LI
 (C

PF
 **

*4
34

87
8*

*)
 e

m
 1

2/
03

/2
02

5 
às

 1
6:

29
:4

4 
(G

M
T 

-0
3:

00
). 

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.d

io
e.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
do

r/7
61

c-
26

09
-4

0b
9-

4b
57

-e
d

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

03
/2

02
5 

às
 1

7:
22

:5
5 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f1
e9

-5
09

5-
2c

11
-0

24
7-

4e



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: f1e9-5095-2c11-0247-4e

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1235, ano XLIII, veiculado em 14 de março de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 14/03/2025 às 17:22:55 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/f1e9-5095-2c11-0247-4e


